
別　紙

１　初年度納付金（合計額）の平均額

円）

円

円）

円

※１　「保育料」、「その他」は毎年度納付する費用

※２　「入園料」、「施設費」は入園時に一括納付する費用

　　　場合がある。

２　初年度納付金（合計額）の昨年度からの変更等の状況

３　初年度納付金（合計額）の分布

※　構成比の合計は、構成比を小数点第二桁で四捨五入して表示しているため

　 100％にならない場合がある。

４　「区部」・「市町部」別初年度納付金（合計額）の平均

※　村部においては私立幼稚園の設置なし

区　　　部

300,001 円～350,000 円

450,001 円～500,000 円

350,001 円～400,000 円

545,790 円

市　町　部

　　　 (c/b)×100

令和３年度

令和２年度

対前年度比

全　　　体

28.7% 71.3%

234

0.0%

0

区　　　分

令和３年度(a)

令和２年度(b)

変   動   額(c)
(a-b)

変   動   率(d)

ポイント

61.4%

ポイント

△ 32.7

△ 202

※３　平均額ごとに単位未満を四捨五入したため、各費目の合計が初年度納付金（合計額）と一致しない

0

0.0
ポイント

372

8,041 円

9,580 円

4,805 円 1.0%

変動率

1.6%

1.8%

12.5

△ 30.4

170 423

変動額

38.6%0.0%

189

0

32.7

468,062 円

令和２年度

512,975 円

536,210 円

463,257 円

△ 240

593

100.0%

2

円

その他

1.6

令和３年度

521,016 円

23

114

180

136

円

円

%

5,229

93

1.8

円

%2.0

値上げ

円円 円 5,322
（月額は

新設・
募集再開

30,894

0.6 1.0

据え置いた園

円

%

円

512,975

8,041

30,553

計

△ 1.5 %

値下げ

%

変　更　し　た　園

合       計

     600,001 円～               

500,001 円～550,000 円

550,001 円～600,000 円

400,001 円～450,000 円

構成比の増減
 　 （b-d）

64

園数   (c) 606 345

0.3

3.9

13園数　 (a)

初年度納付金（合計額）
構成比（％）園　数

△ 1.8
ポイント

構成比 (d)

園数の増減
    （a-c）

ポイント

56.9%

△ 188

令和３年度 令和２年度

136

606

10.8

11.7

8.4

100.0

31.2

1

22.9

5.1

22.4

0.2

21.0127

保育料

円

7,337

359,302

4.0%

△ 14

593

100.0%構成比 (b)

100.0

7174

構成比（％）園　数

51

189

31

19.2

30.4

27

157

26.5%

円

円

%

2.2%

107,033

635円

参考

施設費

15,815

16,055

円

（月額は

366,639

30,585 円

検定料

309

費　　　　　　目

年　　度

円

調査園

初年度納付金
（合計額）

521,016

29,942

入園料

107,668
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５　初年度納付金額（費目別）の高い幼稚園、低い幼稚園

　(１) 高い幼稚園

費　目 金額（円）

1,605,000
1,390,000
1,345,000
1,290,000
1,280,000

900,000
796,000
740,000
730,000
660,000
430,000
350,000

220,000
550,000
300,000
220,000
160,000
150,000
360,000
336,000
310,000
305,000
260,000

　(２) 低い幼稚園

費　目 金額（円）

330,000
349,200
354,800
364,100
372,000
252,000
264,000
276,000
288,000
294,000

0
5,000

10,000
20,000
30,000

0
5,000

10,000
12,000
15,000

0
1,600
2,000
2,400
3,000

大崎（品川・個）

７園
清瀬ゆりかご（清瀬・学）
欣浄寺みのり（日野・学）　きよせ（清瀬・学）　神山（東久留米・学）
八王子桑の実（八王子・学）　藤の台（町田・学）

長沼（八王子・学）
荏原学園旭（品川・個）　笹塚（渋谷・学）

※１　園名後の（　）内は、所在区市町及び設置者種別である。設置者種別の凡例は、下のとおり。

※２　女児の納付金額

アゼィリア（目黒・個）　藤美（大田・学）　仙川かおる（調布・個）
３２園
ひまわり（品川・学）
１１園
１４３園
江東ＹＭＣＡ（江東・学）

６園
３６０園

施設費

その他

　　  　 学…学校法人　宗…宗教法人　個…個人　社福…社会福祉法人

幼　　　　稚　　　　園　　　　名

羽村善隣（羽村・宗）
秋川（あきる野・学）
藤の台（町田・学）
文化学園すみれ（多摩・学）
なかの（八王子・学）　八王子（八王子・学）

北豊島（荒川・学）　高松（練馬・学）　帝京大学（八王子・学）

成城（世田谷・学）
暁星（千代田・学）　学習院（豊島・学）
日本女子大学附属豊明※２（文京・学）

初年度
納付金

（合計額）

保育料

入園料

中央会堂（文京・宗）　
玉川（世田谷・学）　豊南（豊島・学） ビクター（練馬・学）
４園
５園

若葉会（港・学）
愛育（港・社福）
日本大学（杉並・学）
安藤記念教会附属（港・宗）　田園調布雙葉小学校附属（世田谷・学）　
東洋英和※２（港・学）
白百合学園（千代田・学）

暁星（千代田・学）　白百合学園（千代田・学）　淡島（世田谷・学）　
学習院（豊島・学）　桐朋（調布・学）
日本女子大学附属豊明（文京・学）　パール（大田・学）　矢口（大田・個）
成城（世田谷・学）　田園調布雙葉小学校附属（世田谷・学）
雙葉小学校附属※２（千代田・学）
青山学院（渋谷・学）

玉川学園幼稚部（町田・学）
学習院（豊島・学）
成城（世田谷・学）
平塚（目黒・個）
東洋英和※２（港・学）
青山学院（渋谷・学）

青山学院（渋谷・学）
淡島（世田谷・学）
学習院（豊島・学）
成城（世田谷・学）
東洋英和※２（港・学）
淡島（世田谷・学）

初年度
納付金

（合計額）

保育料

入園料

施設費

その他

300,000

250,000

幼　　　　稚　　　　園　　　　名

2/2


	別紙

